Que, en el presupuesto de Gastos de Funcionamiento de la Unidad Administrativa 
Especial Agencia Nacional de Defensa Jurídica del Estado, vigencia fiscal 2020 existe 
la apropiación presupuestal disponible y libre de afectación en los rubros 
mencionados, con recurso diez (10) y con situación de fondos (CSF), por valor de 
TRECE MIL CUATROCIENTOS OCHENTA Y UN MILLONES NOVECIENTOS MIL PESOS 

M/CTE. ($13.481.900.000), según Certificado de Disponibilidad Presupuestal número 
320 del 14 de octubre de 2020, expedido por la Coordinadora del Grupo de Gestión 
Financiera. 

Que el traslado presupuestal propuesto, fue aprobado por el Consejo Directivo de la 
Agencia Nacional de Defensa Jurídica del Estado, en sesión virtual celebrada el día 26